



RIGHT TO
INFORMATION

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము

THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PART IV-A EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 14] HYDERABAD, WEDNESDAY, SEPTEMBER 2, 2015.

ANDHRA PRADESH BILLS
ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY

The following Bill was introduced in the Andhra Pradesh Legislative Assembly on 2nd September, 2015.

L. A. BILL NO. 14 OF 2015.

A BILL FURTHER TO AMEND THE ANDHRA PRADESH VALUE ADDED TAX ACT, 2005.

Be it enacted by the Legislature of the State of Andhra Pradesh in the Sixty-sixth Year of the Republic of India, as follows:

1. (1) This Act may be called the Andhra Pradesh Value Added Tax (Second Amendment) Act, 2015; Short title,
extent and
Commencement.
- (2) (a) Section 2 shall be deemed to have come into force on the 25th May, 2015;
(b) Section 3 shall be deemed to have come into force on the 15th May, 2015, and
(c) Section 4 shall be deemed to have come into force on the 30th May, 2015.

Amendment of
Schedule-I.
Act 5 of 2005.

2. In the Andhra Pradesh Value Added Tax Act, 2005 (herein after referred to as the Principal Act), in Schedule - I, after serial number 66, the following shall be added, namely,-

“67. ‘Bio-Gas’ manufactured from ‘Organic Waste’,
68. Sales of e_bid Re-gasified Liquefied Natural Gas (RLNG) by GAIL/ GSPCL to the gas based power plants in the Andhra Pradesh State under the proposal for utilization of stranded gas based generation capacity approved by the Goverment of India.”

Amendment of
Schedule-IV.

3. In the Principal Act, in Schedule - IV, for serial No. 9 the following shall be substituted, namely,-

“9. Bamboos, Cane (Rattan), Casuarina poles, subabul, Eucalyptus logs and cut sizes thereof”.

Amendment of
Schedule-VI.

4. In the Principal Act, in Schedule - VI,

(i) in “Explanation - I”, after the words the Andhra Pradesh Beverages Corporation Limited or,” the words “the Commissioner of Prohibition and Excise or” shall be inserted;

(ii) in “Explanation - II”, after the words “the Andhra Pradesh Beverages Corporation Limited or”, the words “the Commissioner of Prohibition and Excise or” shall be inserted.

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

The Andhra Pradesh Value Added Tax Act, 2005 was introduced in the State of Andhra Pradesh with effect from 01-04-2005 to levy and collect taxes on sale of goods. Under the said Act, goods listed in Schedule-I are exempt from tax whereas those in Schedule-IV are taxed @ 5%, those in Schedule - V @ 14.5 % and those in Schedule-VI at the rates and the points specified therein.

'Subabul' which is used as raw material in the Paper Industry is taxed @ 14.5% under Schedule-V treating it as goods other than those specified in Schedules-I, III, IV and VI. Other types of pulpwood namely Eucalyptus, Casuarina Poles, Bamboos are taxed @ 5 % under Sl.No. 9 of Schedule - IV. The finished product i.e., Paper is taxed at 5%. As Subabul is used as raw material, the Paper Industry requested the Government to reduce the tax from 14.5% to 5%. The Government after taking in to consideration of their request and to avoid refunding the differential tax that arise on account of higher tax on raw material and lower tax on finished products, has decided to levy tax on Subabul also @ 5% on par with other categories of pulpwood under Schedule-IV insted of levy of tax 14.5% under Schedule -V.

'Bio-Gas' is taxed @ 14.5% under Schedule-V, treating it as goods other than those specified in Schedules-I, III, IV and VI. Government with a view to encourage the industries which are in the line of activity of "Waste to Energy" as part of "Swatch Andhra Campaign" have decided to exempt "Bio-Gas manufactured from Organic Waste" from levy of VAT.

Re-gasified Liquefied Natural Gas (RLNG) is taxable @ 14.5% under Schedule-V, treating it as goods other than those specified in Schedules-I, III, IV and VI of the APVAT Act. Government of India have devised a Scheme for utilization of gas based power generation capacity under which it is envisaged to import RLNG and supply it to gas based power plants through GAIL/GSPCL as e_bid RLNG. To become eligible for participating in the Scheme, the State is required to exempt VAT on e_bid RLNG. Government with a view to revive the gas based power plants in the State, have decided to participate in the Scheme by exempting VAT on e_bid RLNG.

Indian Made Foreign Liquor (IMFL) and Foriegn Liquor (FL) are taxed under Schedule-VI of the APVAT Act. The tax is collected from the Andhra Pradesh Beverages Corporation Limited (APBCL), a Corporation, wholly owned by the Government conducting whole-sale trade of IMFL and FL

on behalf of the Government as "Agent". In order to facilitate timely and hassle-free supplies of IMFL and FL to the licensees, Government, vide G.O.Ms.No. 93, Revenue (Excise-II) Department, Dt. 10-03-2015 authorized the commissioner of Excise and prohibition to conduct whole-sale trade of IMFL and FL. In view of such authorization, it has become necessary to amend Schedule - VI so that it statutorily facilities collection of tax on IMFL and FL from the Commissioner of Prohibition and Excise. It is also felt necessary to exempt the sale of liquor to the Commissioner of Prohibition and Excise by any distillery or brewery or any dealer from levy of Tax under the Act. Accordingly, it has been decided to amend the Explanation-I and II under Schedule-VI of the Act.

To give immediate effect to the above decisions, Government, have issued notifications vide (1) G.O.Ms.No. 158, Revenue (CT-II) Dept., Dt. 11-05-2015, (2) G.O.Ms.No. 181 and 182, Revenue (CT-II) Dept., Dt. 25-05-2015 and (3) G.O.Ms.No. 191, Revenue (CT-II) Dept., Dt. 29-05-2015 suitably amending Schedules-I, IV and VI, by exercising the powers conferred under sub-section (1) of Section 79 of the APVAT Act, 2005.

Sub-section (2) of Section 79 of the Andhra Pradesh Value Added Tax Act, 2005 contemplates introduction of a Bill where notifications are issued under sub-section (1) of Section 79 of the said Act, during the next session of the Legislature of the State following the date of the said notifications to give effect to the alteration of the Schedules specified in the notifications.

This Bill seeks to give statutory validity to the aforesaid notifications as mandated under Section 79(2) of the Andhra Pradesh Value Added Tax Act, 2005.

YANAMALA RAMAKRISHNUDU
Minister for Finance & Planning,
Commercial Taxes, Legislative Affairs

FINACIAL MEMORANDUM

This Bill seeks to amend Schedule-I, Schedule-IV and Schedule-VI of the APVAT Act.. (1) exempting Bio-Gas manufactured from Organic Waste, (2) sales of e_bid RLNG by GAIL/ GSPCL to the Gas based power plants in the State from levy of VAT, (3) reducing the rate of tax on Subabul to 5%; and (4) treating the Commissioner of Prohibition and Excise as first Seller of IMFL and FL for levy and collection of tax.

The exemption on Bio-Gas results in a revenue loss of Rs. 1.40 cr. per annum, and the exemption on e_bid RLNG results in a revenue loss of Rs. 2,392 cr. for two years i.e., 2015-16 and 2016-17. The reduction in the rate of tax on Subabul and treating the Commissoiner of Prohibition and Excise as first Seller of IMFL and FL are Revenue Netural.

YANAMALA RAMAKRISHNUDU
Minister for Finance & Planning,
Commercial Taxes, Legislative Affairs

**MEMORANDUM UNDER RULE 95 OF THE RULES OF PROCEDURE
AND CONDUCT OF BUSINESS IN THE ANDHRA PRADESH LEGIS-
LATIVE ASSEMBLY.**

The Andhra Pradesh Value Added Tax (Second Amendment) Bill, 2015, after it is passed by the Legislature of the State, may be submitted to the Governor for his assent under article 200 of the Constitution of India.

**YANAMALA RAMAKRISHNUDU
Minister for Finance & Planning,
Commercial Taxes, Legislative Affairs**

**K. SATYANARAYANA RAO,
Secretary to State Legislature (I/c).**

ఆంధ్రప్రదేశ్ బిల్లులు

ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ

ఈ క్రింది బిల్లు ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభలో 2015, సెప్టెంబర్ 2వ తేదీన ప్రవేశపెట్టబడినది.

2015 లోని 14వ శాసనసభ బిల్లు

ఆంధ్రప్రదేశ్ విలువ ఆధారిత పన్ను చట్టము, 2005ను ఇంకనూ
సవరించుటకైన బిల్లు.

భారత ప్రజారాజ్యపు అరవై ఆరవ సంవత్సరములో ఆంధ్రప్రదేశ్
రాష్ట్ర శాసన మండలి ఈ క్రింది విధముగా శాసనము చేసినది :-

1. (1) ఈ చట్టమును ఆంధ్రప్రదేశ్ విలువ ఆధారిత పన్ను
(రెండవ సవరణ) చట్టము, 2015 అని పేర్కొనవచ్చును.

సంగ్రహానామము,
విష్టరణ పురియు
ప్రారంభము.

(2)(ఎ) 2వ పరిచేయము 2015, మే 25వ తేదీన అమలులోనికి
వచ్చినట్లు భావించబడవలెను;
(బి) 3వ పరిచేయము 2015, మే 15వ తేదీన అమలులోనికి
వచ్చినట్లు భావించబడవలెను;
(సి) 4వ పరిచేయము 2015, మే 30వ తేదీన అమలులోనికి
వచ్చినట్లు భావించబడవలెను;

అనుసూచి కి

2. (ఇందు ఇటు పిమ్మట ప్రధాన చట్టమని పేర్కొనబడు) అందులోని విలువ ఆధారిత పన్ను చట్టము, 2005లోని, ఈ అనుసూచిలో,
వరున సంఖ్య 66 తరువాత, ఈ క్రింది దానిని చేర్చవలెను, అదేదనగా, -

సవరణ
2005లోని 5వ చట్టము.

“67. ‘సెంద్రీయ వ్యథం’ నుండి తయారు చేయబడిన
'బయోగ్యాసు',

68. భారత ప్రభుత్వం ఆమోదించిన స్థాండర్డ్ గ్యాసు ఆధారిత
ఉత్పాదన సామర్థ్యంను వినియోగించుకొనుటకైన ప్రతిపాదన క్రింద ఆంధ్రప్రదేశ్

రాష్ట్రంలోని గ్యాసు ఆధారిత విద్యుత్ కేంద్రాలకు గెయిల్/ జి.ఎస్.పి.సి.ఎల్.లచే
ఈ-బిడ్ రీ-గ్యాసిపైడ్ లిక్ష్మిపైడ్ సహజవాయు (ఆర్.ఎల్.ఎన్.జి)ల
విక్రయాలు.”.

అనుసూచి IV కి
సవరణ.

3. ప్రధాన చట్టపు, IVవ అనుసూచిలో, వరుస సంఖ్య 9కు బదులుగా
ఈ క్రింది దానిని ఉంచవలెను, అదేదనగా,-

“9. వెదురు, కేను (రత్నం), సరుగుడు గుంజలు, సుబాబుల్, యూకలిష్టస్
దుంగలు మరియు రంపముతో కోసిన వాటి సైజులు.”.

4. ప్రధాన చట్టపు, VI వ అనుసూచిలో,-

(i) “విశదీకరణ-I” లో, “ ఆంధ్రప్రదేశ్ బ్యాంక్ కార్పొరేషను
లిమిటెడ్ లేదా”, అను పదముల తరువాత “ముద్యనిషేధం మరియు ఆబ్యారీ
కమీషనరు లేదా” అను పదములను చొప్పించవలెను;

(ii) “విశదీకరణ-II” లో, “ఆంధ్రప్రదేశ్ బ్యాంక్ కార్పొరేషను
లిమిటెడ్ లేదా” అను పదముల తరువాత “ముద్య నిషేధం మరియు ఆబ్యారీ
కమీషనరు లేదా” అను పదములను చొప్పించవలెను.

ఉద్దేశాలు - కారణాలు

సరుకుల అమ్మకంపై పన్ను విధించి, వసూలు చేయుటకు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంలో 1-4-2005వ తేదీ నుండి ఆంధ్రప్రదేశ్ విలువ ఆధారిత పన్ను చట్టము, 2005ను ప్రారంభించడం జరిగింది. సదరు చట్టం క్రింద అనుసూచి-I లో చేర్చబడిన సరుకులను పన్ను విధింపు నుండి మినహాయించడం జరిగింది. కాగా అనుసూచి-IV లోనీ వాటిపై 5 శాతం రేటు చొప్పునను, అనుసూచి-V లోనీ వాటిపై 14.5 శాతం రేటు చొప్పునను మరియు అనుసూచి-VI లోనీ వాటిపై, అందులో నిర్ధిష్టపరచబడిన రేటు చొప్పునను మరియు ఆయా స్థలములలో పన్ను విధించడం జరుగుతున్నది.

కాగితం పరిత్రమలో ముడి సరుకుగా ఉపయోగించే సుబాబులోను అనుసూచిలు-I, III, IV మరియు VI లలో నిర్ధిష్టపరచబడినవి కానట్టి వాటిపై 14.5 శాతం రేటు చొప్పున పన్ను విధించడం జరుగుతున్నది. కాగా, యూకలిఫ్టుసు, సరుగుడు గుంజలు, వెదురు వంటి వాటిని ఇతర రకపు కాగితపు గుజ్జగా పరిగణిస్తూ అనుసూచి-IV లోని వరుస సంఖ్య 9 క్రింద 5 శాతం రేటు చొప్పున పన్ను విధించడం జరిగింది. తయారైన పన్నువు అనగా కాగితముపై 5 శాతం రేటు చొప్పున పన్ను విధించడం జరుగుతున్నది. కాగితం పరిత్రమలో ముడిసరుకుగా ఉపయోగించే సుబాబుల్ పై గల పన్నును 14.5 శాతం నుండి 5 శాతానికి తగ్గించవలసినదిగా కాగితపు పరిత్రమ వారు ప్రభుత్వాన్ని కోరడం జరిగింది. ప్రభుత్వం, అభ్యర్థనను పరిశీలనలోకి తీసుకున్న తరువాత, ముడి సరుకుపై గల అధిక పన్ను మరియు తయారైన పన్నువులపై గల తక్కువ పన్ను వలన ఉత్సవమయ్యే భేదాత్మక పన్నును వాపసు చేయుటను నివారించుటకై, అనుసూచి-V క్రింది 14.5 శాతం రేటుకు బదులుగా అనుసూచి- IV క్రింది కాగితపు గుజ్జ యొక్క ఇతర రకాలతో సరిసమానంగా సుబాబుల్ పై కూడా 5 శాతం రేటు చొప్పున పన్ను విధించాలని నిర్ణయించింది.

‘బయోగ్యాసు’ను అనుసూచిలు-I, III, IV మరియు VI లలో నిర్ధిష్టపరచబడిన వాటివలె కాక దానిని అనుసూచి-V క్రింది సరుకులుగా పరిగణిస్తూ 14.5 శాతం రేటు చొప్పున పన్ను విధించడం జరుగుతున్నది. “స్వేచ్ఛ ఆంధ్ర ఉద్యము”లో భాగంగా పరిగణిస్తూ “వ్యోధపదార్థం నుండి ఇంధనం” తయారు చేసే పరిత్రమలను ప్రోత్సహించే దృష్టితో, ప్రభుత్వం “సెందీయ వ్యోధపదార్థం నుండి తయారయ్యే బయోగ్యాసు”ను విలువ ఆధారిత పన్ను విధింపు నుండి మినహాయించడానికి నిర్ణయించింది.

రీ-గ్యాసిపైడ్ లిక్షీపైడ్ సహజ వాయువు (ఆర్ఎల్వెన్జి)ను ఆంధ్రప్రదేశ్ విలువ ఆధారిత పన్ను చట్టం యొక్క అనుసూచిలు I, III, IV మరియు VI లలో నిర్ధిష్టపరచబడినవి కాక ఇతరమైన సరుకులుగా పరిగణిస్తూ అనుసూచి - V క్రింది వాటి వలనే 14.5 శాతం రేటు చొప్పున పన్ను విధించడం జరుగుతున్నది. గ్యాసు ఆధారంగా ఉత్సత్తి అయ్యే విద్యుత్తును వినియోగించే ఒక పథకాన్ని భారత ప్రభుత్వం రూపొందించింది. అందులో ఆర్ఎల్వెన్జిని దిగుమతి చేసుకొని ఈ-బీడ్ ఆర్ఎల్వెన్జిగా గెయిల్/జివెన్ పి సివెల్ ద్వారా గ్యాసు ఆధారిత విద్యుత్ ప్లాంటులకు సరఫరా చేయడం జరుగుతుంది. ఈ పథకంలో చేర్దానికి అర్థత పొందుటకుగాను, ఈ-బీడ్ ఆర్ఎల్వెన్జి పై వ్యాటని మినహాయించవలసి ఉంటుంది. రాష్ట్రంలోని గ్యాసు ఆధారిత విద్యుత్ ప్లాంటులను

పునరుద్ధరించేందుకు ఈ-బిడ్ ఆర్వెల్సెన్జిపై వ్యాట్స్ ని మినహాయిస్తూ సదరు పథకంలో పాలుపంచుకోవాలని ప్రభుత్వం నిర్ణయించింది.

భారత దేశంలో తయారయ్యే విదేశీ మద్యం (ఐఎమ్సివ్ఫెవెల్) మరియు విదేశీ మద్యం (ఐఎఫెవెల్) పై ఆంధ్రప్రదేశ్ విలువ ఆధారిత పన్ను చట్టము యొక్క అనుసూచి-VI క్రింద పన్ను విధించడం జరుగుతుంది. ప్రభుత్వం తరపున విజెంటుగా ఉంటూ పూర్తిగా ప్రభుత్వ యూజమాన్యం క్రింద ఐఎమ్సివ్ఫెవెల్ మరియు ఎఫ్సివెల్ ను విధించడం జరుగుతుంది. ఐఎమ్సివ్ఫెవెల్ మరియు ఎఫ్సివెల్ ను తోట వర్తకాన్ని నిర్వహించేందుకు మద్యనిషేధం మరియు ఆబ్యారీ శాఖ కమీషనరుకు ప్రాధికారమిస్తూ 10-03-2015వ తేదీ గల జి.ఓ.ఎమ్.ఎన్. నెం. 93, రెవిన్యూ (ఆబ్యారీ-II) శాఖ ద్వారా ఉత్తర్వు జారీచేయడం జరిగింది. అట్టి ప్రాధికారం జారీచేయబడిన దృష్ట్యా, ఐఎమ్సివ్ఫెవెల్ వర్తకాన్ని చేపట్టేందుకుగాను అనుసూచి-VI ను సవరించవలసిన అవసరం ఏర్పడింది. అందువలన ఐఎమ్సివ్ఫెవెల్ మరియు ఎఫ్సివెల్పై పన్నును మద్యనిషేధం మరియు ఆబ్యారీ శాఖ కమీషనరు నుండి పనులు చేయడానికి శాసనపరంగా వీలపుతుంది. మద్యనిషేధం మరియు ఆబ్యారీ కమీషనరుకు, సారా ఆమ్యకంపై చట్టము క్రింద విధించబడే పన్నును మినహాయించడం కూడా అవసరమని భావించడం జరిగింది. తదనుసారంగా, సదరు చట్టపు అనుసూచి-VI క్రింది విశదికరణలు-I మరియు II లను సవరించడానికి నిర్ణయించడమైనది.

పై నిర్ణయాలను వెంటనే అమలు పరచుటకుగాను, ఆంధ్రప్రదేశ్ విలువ ఆధారిత పన్ను చట్టము, 2005 యొక్క 79వ పరిచేధపు ఉప-పరిచేధము (1) క్రింద ఒసగబడిన అధికారములను వినియోగించుట ద్వారా, అనుసూచిలు I, IV మరియు VI లను తగ్గితిగా సవరిస్తూ, (1) 11-5-2015వ తేదీ గల జి.ఓ.ఎమ్.ఎన్. నెం. 158, రెవిన్యూ (సి.టి - II) శాఖ, (2) 25-5-2015వ తేదీ గల జి.ఓ.ఎమ్.ఎన్. నెం. 181 మరియు 182, రెవిన్యూ (సి.టి - II) శాఖ మరియు (3) 29-5-2015వ తేదీ గల జి.ఓ.ఎమ్.ఎన్. నెం. 191, రెవిన్యూ (సి.టి - II) శాఖల ద్వారా ప్రభుత్వము అధిసూచనలు జారీచేసింది.

అధిసూచనలలో నిర్ణయపరచబడిన అనుసూచిల మార్పులు, చేర్పులను అమలు పరచుటకు, సదరు చట్టపు 79వ పరిచేధపు ఉప-పరిచేధము (1) క్రింద అధిసూచనలు జారీచేయబడినపుడు, సదరు అధిసూచనల జారీ తేదీకి తదుఫరి వచ్చే రాష్ట్ర శాసనమండలి సమావేశంలో, ఒక బిల్లును ప్రవేశ పెట్టటకు ఆంధ్రప్రదేశ్ విలువ ఆధారిత పన్ను చట్టంలోని 79వ పరిచేధపు ఉప-పరిచేధము (2) వీలు కల్పిస్తోంది.

ఈ బిల్లు, ఆంధ్రప్రదేశ్ విలువ ఆధారిత పన్ను చట్టము, 2005 యొక్క 79వ పరిచేధపు ఉప-పరిచేధము (2) క్రింద తప్పనిసరి అయినందున పైన పేర్కొనబడిన అధిసూచనలకు చట్టపరంగా శాసనమాన్యతను కల్పిస్తున్నది..

యనమల రామకృష్ణడు

అర్థిక, ప్రణాళిక, వాణిజ్య పన్నులు,
శాసన వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి.

ఆరిక వివరణ

ఆంధ్రప్రదేశ్ విలువ ఆధారిత పన్ను విధింపు నుండి (1) సేంద్రీయ వ్యవరం నుంచి తయారు చేయబడిన బయోగ్యాసును, (2) రాష్ట్రంలోని గ్యాసు ఆధారిత విడ్యుత్ కేంద్రాలకు గిల్లెల్/జి.ఎస్.పి.సి.ఎల్.లచే ఈ-బిడ్ ఆర్ఎల్ఎన్ జి విక్రయాలను మినహాయిస్తూ, (3) సుబాబుల్ పై పన్ను రేటును 5 శాతమునకు తగ్గిస్తూ, మరియు (4) పన్ను విధింపు మరియు పసూలు చేయుట కొరకు మద్యనిషేధం మరియు ఆబ్యారీ కమీషనరును ఐఎంఎఫ్‌ఎల్ మరియు ఎఫ్‌ఎల్ ల యొక్క ప్రథమ విక్రయదారుగా పరిగణిస్తూ ఆంధ్రప్రదేశ్ విలువ ఆధారిత పన్ను చట్టములోని I, IV వ మరియు VI వ అనుసూచిలను సపరించుటయే ఈ బిల్లు ఉద్దేశం.

బయోగ్యాసుపై మినహాయింపు కారణంగా సంవత్సరమునకు రూ. 1.40కోట్లు రెవిన్యూ నష్టం వస్తుంది. ఈ-బిడ్ ఆర్ఎల్ఎన్జిపై మినహాయింపు కారణంగా రెండు సంవత్సరములకు అనగా 2015-16, 2016-17లకు రూ. 2,392 కోట్లు రెవిన్యూ నష్టం వస్తుంది. సుబాబుల్ పై పన్ను రేటును తగ్గించుట వల్లనూ, మద్యనిషేధం మరియు ఆబ్యారీ కమీషనరును ఐఎంఎఫ్‌ఎల్ మరియు ఎఫ్‌ఎల్ యొక్క ప్రథమ విక్రయదారునిగా పరిగణించినందున రెవిన్యూ తటస్తుంగా ఉంటుంది.

యనమల రామకృష్ణడు

ఆరిక, ప్రణాళిక, వాణిజ్య పన్నులు, శాసన వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి.

ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసన సభ కార్యకలాప ప్రక్రియ మరియు నిర్వహణ
నిమయావళిలోని 95వ నియమము క్రింద వివరణ.

ఆంధ్రప్రదేశ్ విలువ ఆధారిత పన్ను (రెండవ సవరణ) బిల్లు, 2015ను రాష్ట్ర శాసన మండలి ఆమోదించిన పిమ్మట, భారత సంవిధానములోని 200వ అనుచ్ఛేదము క్రింద అనుమతి నిమిత్తము గవర్నరుకు సమర్పించవలెను.

యనమల రామకృష్ణడు

ఆర్థిక, ప్రణాళిక, వాణిజ్య పన్నులు,
శాసన వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి.

క. సత్యనారాయణ రావు,
రాష్ట్ర శాసన మండలి కార్యదర్శి (ఇన్ఫోరాటిక్).